
 

 

 

          - W dniach 19-21 maja 2023 r. odbył się już XXII Krajowy Zjazd Naukowo-Techniczny Młodej 

Kadry. Tym razem organizacji tego ogólnopolskiego wydarzenia podjęło się Koło Młodych PZITB 

Oddział Lublin.  

 Pierwszy dzień tradycyjnie rozpoczęła Konferencja pod nazwą „Odpowiedzialne 

Budownictwo-Projektowanie-Wykonawstwo-Nadzory-Ekspertyzy” zorganizowana w ramach 

kampanii Honor Inżyniera. Patronat Honorowy nad konferencją objęli: Prezydent Miasta Lublina 

oraz Dziekan Wydziału Architektury i Budownictwa Politechniki Lubelskiej. Zaś Patronat Medialny 

przyznały: Przegląd Budowlany oraz Kurier Lubelski. Uczestnicy na początku mieli okazję 

dowiedzieć się wielu ważnych kwestii w tematyce uprawnień budowlanych. Kolejny panel 

dyskusyjny to wystąpienia Inżynierów Praktyków-członków PZITB: kol. Michała Bala-PZITB o. 

Katowice, kol. Szymona Karczewskiego - Przewodniczącego Komitetu Młodej Kadry przy Zarządzie 

Głównym PZITB w Warszawie/PZITB o. Wrocław, kol. Barbary Duliasz-PZITB o. Olsztyn, kol. 

Marcina Tryka-PZITB o. Bydgoszcz, kol. Piotra Bogacza-PZITB o. Olsztyn, kol. Mateusza Herbetko-

PZITB o. Rzeszów oraz kol. Tomasza Bujnowskiego - PZITB o. Lublin, koordynatora zjazdowego 

wydarzenia. W tej części przekazano słuchaczom moc wiadomości o pracy inżyniera budownictwa 

na każdym etapie jego kariery zawodowej. Konferencja pokazała, że w naszych szeregach mamy 

znakomitych młodych inżynierów, którzy mogą pochwalić się wyjątkowymi osiągnięciami. 

Udowadniamy tym samym, że jesteśmy świetlaną przyszłością stowarzyszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kol. Szymon Karczewski-Przewodniczący Komitetu Młodej Kadry PZITB 

 



 

 

        Konferencję uświetnił również Gość Specjalny-Honorowy Członek Młodej Kadry PZITB oraz 

Prezes Fundacji PZITB, kol. Wiktor Piwkowski, który niezmiennie od lat wspiera Młodych słowem i 

czynem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kol. Wiktor Piwkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczestnicy Konferencji 

 

Pierwszy dzień zakończyła kolacja koleżeńska połączona z debatą oksfordzką                        

w temacie konferencji oraz impreza integracyjna. 



 

 

Sobota była dniem równie technicznym, jak piątek. Organizatorzy postanowili zabrać nas na 

dwa wyjścia techniczne na budowy: Szpitala Wojewódzkiego oraz Dworca Metropolitalnego. Była to 

znakomita okazja do zapoznania się z nowoczesnymi technologiami stosowanymi w budownictwie. 

Następnie, wraz z przewodnikiem, podziwialiśmy piękno architektury i historii Lublina. Sobotni 

wieczór również obfitował w rozliczne atrakcje. Oprócz grillowania Lubelskie Koło Młodych 

przygotowało dla nas konkurs wiedzy na temat PZITB, co stanowiło wspaniałą możliwość dla osób 

początkujących w PZITB, ażeby dowiedzieć się czegoś więcej o naszym stowarzyszeniu. 

 

 

 

 

Delegaci Oddziału Wrocławskiego PZITB 

 

Serdeczne podziękowania dla Koła Młodych PZITB Oddział Lublin za wspaniałą organizację. 

Szczególnie dziękujemy kol. Tomaszowi Bujnowskiemu - koordynatorowi wydarzenia! Widzimy się 

na kolejnym Zjeździe, tym razem na Śląsku. 

                 - XXXV Krajowa Narada Seniorów PZITB zorganizowana w dniach 18-20 maja 2023 

roku w Olsztynie koło Częstochowy. Organizatorem jubileuszowej narady był Oddział PZITB w 

Częstochowie przy współudziale Oddziału Warszawskiego PZITB oraz pod patronatem Gminy 

Janów, jak również Śląskiej, Małopolskiej i Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. 

W przedsięwzięciu wzięli udział seniorzy reprezentujący środowisko seniorów budowlanych  

z całego kraju - reprezentantów seniorów zrzeszonych przy Oddziałach Polskiego Związku 

Inżynierów i Techników Budownictwa w Katowicach, Poznaniu, Opolu, Białymstoku, Kielcach, 

Krakowie, Lublinie, Wrocławiu, Warszawie i Częstochowie.  

 



 

 

Uroczysta inauguracja Narady odbyła się w obiekcie konferencyjnym „Jurajski Olsztyn” u podnóża 

ruin zamku olsztyńskiego. Na rozpoczęcie i powitanie seniorów przybyli: Wójt Gminy Janów – 

Edward Moskalik, Zastępca Przewodniczącego Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów 

Budownictwa i Honorowy Członek PZITB – Waldemar Szleper, Powiatowy Inspektor Nadzoru 

Budowlanego dla miasta Częstochowy – Krystyna Prokopska, Honorowy Prezes Zarządu Federacji 

Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej Rada w Częstochowie - 

Grzegorz Lipowski,  Sekretarz Generalny PZITB – Mieczysław Grodzki, Zastępca Sekretarza 

Generalnego PZITB, przewodnicząca Oddziału PZITB w Częstochowie – Agata Modrzycka, 

przewodniczący Oddziału we Wrocławiu – Janusz superson. 

Tematem  wiodącym narady było : „Senior PZITB w rzeczywistości Rzeczpospolitej”.                      

Wymiana doświadczeń i poglądów, udział merytoryczny w dyskusji oraz wspólnie spędzony czas o  

 

 

charakterze kulturalno-rekreacyjnym, przyczynia się do integracji środowiska Seniorów podczas 

Narady. Krajowa Narada Seniorów PZITB zamyka się mottem: „Seniorzy PZITB, otwarci na 

współpracę i doradztwo dla budownictwa.                                                                                  

Jubileuszowe spotkanie seniorów budownictwa zostało docenione za wartość merytoryczną, ale 

także za przygotowanie organizacyjne, a uczestnicy podkreślali, że na długo pozostanie w ich 

pamięci. 

         - 19.05.2023r. jubileusz 70 – lecie powstania obchodził Oddział w Częstochowie  

Przewodniczący Kol. Janusz Superson  reprezentował nasz Oddział. 

 


